
Strana 1 od 3 
 

Na osnovu člana 14 Zakona o eksproprijaciji („Službeni list RCG“ br. 55/00, 12/02 i 28/06 
i „Službeni list CG“ br. 21/08, 30/17, 75/18 i 33/24) Vlada Crne Gore, na sjednici od _______ 
2024. godine, donijela je 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA EKSPROPRIJACIJU NEPOKRETNOSTI RADI 
REKONSTRUKCIJE MOSTA ĐURĐEVIĆA TARA SA PRISTUPNIM SAOBRAĆAJNICAMA 

ZA OPŠTINU PLJEVLJA U KO KOSANICA I OPŠTINU ŽABLJAK U KO KRŠ I KO 
NJEGOVUĐA 

 
 

Član 1 
Utvrđuje se javni interes za eksproprijaciju nepokretnosti u opštini Pljevlja - KO Kosanica 

i opštini Žabljak - KO Krš i KO Njegovuđa. 
Opština Pljevlja: 
KO Kosanica: 

1. kat. parcela br. 3312/2, pašnjak 7. klase, pov. 1293 m2, upisana u Listu nepokretnosti br. 
149 kao susvojina 1/2 Kljajević Vukola Ilija, 1/4 Kljajević Vučko Radovan i 1/4 Kljajević Vučko 
Ranko;  

2. kat. parcela br. 3314/2, šume 7. klase, pov. 03 m2, kat. parcela br. 3315/2, pašnjak 6. 
klase, pov. 13 m2 i kat. parcela br. 3285/2, pašnjak 6. klase, pov. 10 m2, upisane u Listu 
nepokretnosti br. 159 kao svojina 1/1 Kljajević Vučko Ranko; 

3. kat. parcela br. 3311, pašnjak 7 klase, pov. 895 m2, kat. parcela br. 3284/2, pašnjak 6. 
klase, pov. 73 m2 i kat. parcela br. 3284/3, pašnjak 6. klase, pov. 01 m2, upisane u Listu 
nepokretnosti br. 151 kao svojina 1/1 Kljajević Vukola Ilija; 
Opština Žabljak: 
KO Njegovuđa: 

1. kat. parcela br. 454/3, šume 5. klase, pov. 27 m2, upisana u Listu nepokretnosti br. 136 
kao svojina 1/1 Ostojić Stanija;  

2. kat. parcela br. 456/2, voćnjak 4. klase, pov. 36 m2 i kat. parcela br. 456/3, voćnjak 4. 
klase, pov. 71 m2, upisane u Listu nepokretnosti br. 417 kao susvojina na po 1/4 Ostojić Milomir 
Dejan, Ostojić Radomir Stojanka, Laptošević Milomir Tanja i Ostojić Dragan Vera; 

3. kat. parcela br. 467/4, pašnjak 4. klase, pov. 14 m2, upisana u Listu nepokretnosti br. 635 
kao susvojina 1/27 Vukić Biljana, 1/9 Šljivančanin Miladin Dragan, 1/27 Rašović Mirjana, 4/27 
Šljivančanin Miladin Miroslav, 1/3 Šljivančanin Nikola Vasiljka i 1/3 Šljivančanin Todor Ljiljana; 

4. kat. parcela br. 469/2, pašnjak 5. klase, pov. 49 m2, upisana u Listu nepokretnosti br. 654 
kao svojina 1/1 Šljivančanin Nikola Vasiljka; 

5. kat. parcela br. 470/2, pašnjak 5. klase, pov. 55 m2, upisana u Listu nepokretnosti br. 636 
kao svojina 1/1 Šljivančanin Todor Ljiljana; 

6. kat. parcela br. 471/2, šume 5. klase, pov. 92 m2, kat. parcela br. 472/3, pašnjak 4. klase, 
pov. 219 m2, kat. parcela br. 473/4, šume 5. klase, pov. 01 m2, kat. parcela br. 459/2, pašnjak 
4. klase, pov. 20 m2 i kat. parcela br. 459/3, pašnjak 4. klase, pov. 01 m2, upisane u Listu 
nepokretnosti br. 399 kao susvojina na po 1/3 Ostojić Dušan Blagoje, Vučetić Dušan Radojka i 
Ostojić Dušan Radoš; 

7. kat. parcela br. 473/3, šume 5. klase, pov. 10 m2, kat. parcela br. 472/1, pašnjak 4. klase, 
pov. 2265 m2, kat. parcela br. 474/1, šume 5. klase, pov. 325 m2, upisane u Listu nepokretnosti 
br. 384 kao svojina 1/1 Mrdak Savo Ratko; 



Strana 2 od 3 
 

8. kat. parcela br. 475/1, nekategorisani putevi, pov. 233 m2, upisana u Listu nepokretnosti 
br. 383 kao susvojina 1/5 Mrdak Velimir Milovan, 2/15 Mrdak Velimir Natalija, 1/3 Mrdak Savo 
Ratko i 1/3 Mrdak Savo Stanko; 
KO Krš: 

1. kat. parcela br. 91/8, pašnjak 4. klase, pov. 421 m2, upisana u Listu nepokretnosti br. 248 
kao susvojina 1/5 Mrdak Velimir Milovan, 2/15 Mrdak Velimir Natalija, 1/3 Mrdak Savo Ratko i 1/3 
Mrdak Savo Stanko;   

2. kat. parcela br. 91/10, pašnjak 4. klase, pov. 126 m2 i kat. parcela br. 86/5, livada 5. 
klase, pov. 73 m2, upisane u Listu nepokretnosti br. 247 kao susvojina 3/5 Mrdak Velimir Milovana 
i 2/5 Mrdak Velimir Natalija; 

3. kat. parcela br. 91/11, pašnjak 4. klase, pov. 205 m2, kat. parcela br. 94/2, šume 5. klase, 
pov. 65 m2 i kat. parcela br. 94/3, šume 5. klase, pov. 31 m2, upisane u Listu nepokretnosti br. 
250 kao svojina 1/1 Mrdak Savo Stanko; 

4. kat. parcela br. 79/2, šume 5. klase, pov. 63 m2, upisana u LN br. 50 kao susvojina 57/112 
Bojović Jovan Nenad, 21/56 Bojović Vukajlo Rajko i 13/112 Bojović Jovan Vukajlo; 

5. kat. parcela br. 80/2, šume 5. klase, pov. 10 m2 upisana u Listu nepokretnosti br. 405 
kao susvojina 1/6 Vukić Biljana, 1/6 Rašović Mirjana i 2/3 Šljivančanin Miladin Miroslav; 

6. kat. parcela br. 81/2, šume 5. klase, pov. 01 m2 i kat. parcela br. 82/2, pašnjak 4. klase, 
pov. 34 m2, upisane u Listu nepokretnosti br. 376 kao svojina 1/1 Šljivančanin Todor Ljiljana; 

7. kat. parcela br. 86/4, livada 5. klase, pov. 28 m2 i kat. parcela br. 87/2, šume 5. klase, 
pov. 34 m2, upisane u Listu nepokretnosti br. 249 kao svojina 1/1 Mrdak Savo Ratko; 

8. kat. parcela br. 85/2, pašnjak 5. klase, pov. 11 m2, upisana u Listu nepokretnosti br. 403 
kao svojina 1/1 Šljivančanin Miladin Dragan; 

9. kat. parcela br. 84/3, pašnjak 5. klase, pov. 23 m2, upisana u Listu nepokretnosti br. 306 
kao svojina 1/1 Eparhija Budimljansko – Nikšićka, crkvena opština Žabljak. 
 

Član 2 
Svrha eksproprijacije je rekonstrukcija mosta Đurđevića Tara sa pristupnim 

saobraćajnicama za opštinu Pljevlja u KO Kosanica i opštinu Žabljak u KO Krš i KO Njegovuđa. 
Član 3 

Korisnik eksproprijacije je država Crna Gora – Uprava za saobraćaj. 
 

Član 4 
Postupak eksproprijacije nepokretnosti iz člana 1 ove odluke sprovešće Uprava za 

nekretnine, Područna jedinica Pljevlja i Područna jedinica Žabljak. 
 

Član 5 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne 

Gore. 
 
Broj: 
Podgorica, ________ 2024. godine 
 

Vlada Crne Gore 
          Predsjednik, 

           Mr Milojko Spajić 
 
 


	1 dio tara
	drugi dio



